
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0491,  TERÇA-FEIRA,  31 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 1 /5]

DECRETO Nº. 018, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.
 

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SECRETÁRIA
MUNICIPAL  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR a Senhora MÁRCIA MARIA GUIMARÃES SAMPAIO no cargo
em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL da Secretaria Municipal de Indústria
e Comércio, Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor em 01/02/2023, revogadas as disposições
em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 31 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 019, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.
 

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SECRETÁRIO
EXECUTIVA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR o  Senhor  DYEGO  PEREIRA  DE  MORAES no  cargo  em
comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVA da Secretaria Municipal de Indústria e
Comércio, Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor em 01/02/2023, revogadas as disposições
em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 31 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

SUMÁRIO
                     

          DECRETOS: Páginas...............… 1/2
EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas............… 3/5



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0491,  TERÇA-FEIRA,  31 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 2 /5]

DECRETO Nº. 020, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.
 

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  DIRETOR,  DO
DEPARTAMENTO  DE  DESENVOLVIMENTO  DA
INDÚSTRIA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º  NOMEAR o Senhor  LEOPOLDO RAFAEL SILVA OLIVEIRA no cargo em
comissão de DIRETOR, do Departamento de Desenvolvimento da Indústria da
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio, Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor em 01/02/2023, revogadas as disposições
em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 31 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 021, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.
 

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  DIRETOR,
DIRETORIA  DE  DESENVOLVIMENTO  DO  COMÉRCIO
DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o Senhor CARLOS MAGNO DE OLIVEIRA SILVA no cargo em
comissão de Diretor, Diretoria de Desenvolvimento do Comércio da Secretaria
Municipal de Indústria e Comércio, Município de Presidente Dutra, Estado do
Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor em 01/02/2023, revogadas as disposições
em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 31 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 022, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.
 

DISPÕE SOBRE A  NOMEAÇÃO DE ASSISTENTE,  DA
ASSISTÊNCIA  ADMINISTRATIVA,  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR o  Senhor  JOSÉ  ALAN MOREIRA DE  SOUSA no  cargo  em
comissão  de  ASSISTENTE,  da  Assistência  Administrativa,  da  Secretaria
Municipal de Indústria e Comércio, Município de Presidente Dutra, Estado do
Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor em 01/02/2023, revogadas as disposições
em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 31 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0491,  TERÇA-FEIRA,  31 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 3 /5]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2022– SRP

CONTRATO Nº  190104/2023-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA,  por  meio  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  e  Serviços
Públicos  representada  pelo  o  seu  Assessor  Executivo  e  Ordenador  de
Despesas, Elias Rodrigues Lima, de outro lado a empresa L. DE DOURADO DE
CARVALHO C.N.P.J. nº  03.396.957/0001-97, estabelecida na Avenida Campos
Dantas, nº 1600 – Campos Dantas – Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-000.
OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  EM  GERAL.  DATA  DA
ASSINATURA:  19  de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  01
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA;  02  PODER  EXECUTIVO;
02.15 SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS; 02.15.00
SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.  PÚBLICOS;  04
ADMINISTRÇÃO;  04.122  ADMINISTRAÇÃO  EM  GERAL;  04.122.0002
ADMINISTRAÇÃO  GERAL;  04.122.0002.2054.0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.
PÚBLICOS; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal
10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR
TOTAL: R$ 132.170,00 (Cento e trinta e dois mil cento e setenta reais). PRAZO
DE  VALIDADE  DO  CONTRATO  até  31  de  dezembro  de  2023  a  contar  a
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima
– Assessor Executivo e Ordenador de Despesas e Pela Contratada:  Luciana
Dourado de Carvalho, Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 19 de
janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2022– SRP

CONTRATO Nº  190102/2023-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA,  por  meio  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  e  Serviços
Públicos  representada  pelo  o  seu  Assessor  Executivo  e  Ordenador  de
Despesas,  Elias  Rodrigues  Lima,  de  outro  lado  a  empresa  A.H  DA  SILVA
ALMEIDA; C.N.P.J. nº 05.539.627/0001-39, com endereço Av. Olavo Sampaio n
980 Centro, Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-000 OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL. DATA DA ASSINATURA: 19 de janeiro
de  2023.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  01  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
PRESIDENTE  DUTRA;  02  PODER EXECUTIVO;  02.15  SECRETARIA  MUN.  DE
INFRAESTRUTURA  E  SERV.  PÚBLICOS;  02.15.00  SECRETARIA  MUN.  DE
INFRAESTRUTURA  E  SERV.  PÚBLICOS;  04  ADMINISTRÇÃO;  04.122
ADMINISTRAÇÃO  EM  GERAL;  04.122.0002  ADMINISTRAÇÃO  GERAL;
04.122.0002.2054.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO;  01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER
EXECUTIVO;  02.15  SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.
PÚBLICOS;  02.15.00  SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.
PÚBLICOS;  04  ADMINISTRÇÃO;  04.122  ADMINISTRAÇÃO  EM  GERAL;
04.122.0002  ADMINISTRAÇÃO  GERAL;  04.122.0002.2054.0000
MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  MUN.  DE
INFRAESTRUTURA  E  SERV.  PÚBLICOS;  4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS  E
MATERIAL PERMANENTE. BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$  690.470,75
(seiscentos  e  noventa  mil  quatrocentos  e  setenta  reais  e  setenta  e  cinco
centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro de 2023 a
contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Elias
Rodrigues  Lima  –  Assessor  Executivo  e  Ordenador  de  Despesas  e  Pelo
Contratado:  Heloisa da  Silva  Almeida,  Proprietária  da  empresa.  Presidente
Dutra – MA, 19 de janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2022– SRP

CONTRATO Nº  190103/2023-PE PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA,  por  meio  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  e  Serviços
Públicos  representada  pelo  o  seu  Assessor  Executivo  e  Ordenador  de
Despesas, Elias Rodrigues Lima, de outro lado a empresa J R CAMPOS EIRELI,
C.N.P.J. nº 37.440.814/0001-57, estabelecida na Avenida Jose Olavo Sampaio,
nº 806, letra A, Centro –  PRESIDENTE DUTRA - MA, CEP: 65.760-000. OBJETO
DO  CONTRATO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇÃO  EM  GERAL.  DATA  DA
ASSINATURA:  19  de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  01
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA;  02  PODER  EXECUTIVO;
02.15 SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS; 02.15.00
SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.  PÚBLICOS;  04
ADMINISTRÇÃO;  04.122  ADMINISTRAÇÃO  EM  GERAL;  04.122.0002
ADMINISTRAÇÃO  GERAL;  04.122.0002.2054.0000  MANUTENÇÃO  E



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0491,  TERÇA-FEIRA,  31 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 4 /5]

FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.
PÚBLICOS; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal
10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR
TOTAL: R$ 27.960,00 (vinte e sete mil novecentos e sessenta reais). PRAZO DE
VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro de 2023 a contar a assinatura
do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor
Executivo e Ordenador de Despesas e Pelo Contratado:  Joany Rego Campos,
Proprietário  da  empresa.  Presidente  Dutra  –  MA,  19  de  janeiro  de  2023.
Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2022– SRP

CONTRATO  Nº  06011-PE PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA,  através  do  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE DE PRESIDENTE
DUTRA/MA de outro lado a empresa M A M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS; C.N.P.J. nº 33.836.848/0001-04, estabelecida na Rua Acácia
n 1953 Jóquei, Teresina - PI, OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa
para  fornecimento  de  medicamentos  e  insumos  hospitalares  destinado  a
atender a necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Dutra
-  MA.  DATA  DA  ASSINATURA:  06  de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  01  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02
PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE
10.301.0104.2047.0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  PROG
FARMACIA BÁSICA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE  10.302.0023.2050.0000  MANUT.  DO
CENTRO  DE  ESPECIALIDADES  ODONTOLOGICAS  –  CEO  3.3.90.30.00  –
MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE
10.301.0104.2152.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ASSIT. HOSP.
AMBULATORIAL  3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO  01  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE 10  SAÚDE 10.301.0109.2095.0000  MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  –  CAPS
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO., BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02
Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$
1.159.147,28 (Hum milhão cento e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e
sete reais e vinte e oito centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31
de dezembro de 2023 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo
Contratante:  Micherlli Fernandes de Sousa Caldas – Secretário Municipal de
Saúde  e  Pelo  Contratado:  Misael  Alves  de  Morais  Neto,  Proprietário  da
empresa. Presidente Dutra – MA, 06 de janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2022– SRP

CONTRATO  Nº  06012-PE PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA,  através  do  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE DE PRESIDENTE
DUTRA/MA de  outro  lado  a  empresa  NEW  LIFE  COMERCIO  DE
MEDICAMENTOS  EIRELI;  C.N.P.J.  nº  29.316.592/0001-37,  estabelecida  na
Avenida  Governador  Luiz  Rocha,  nº  12,  Potosí,  Balsas/MA,  OBJETO  DO
CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e
insumos  hospitalares  destinado  a  atender  a  necessidades  da  Secretaria
Municipal de Saúde de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 06 de
janeiro de 2023.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10  SAÚDE  10.301.0104.2047.0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO
PROG  FARMACIA  BÁSICA  3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO  01
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02  PODER  EXECUTIVO 23
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE 10.302.0023.2050.0000 MANUT. DO
CENTRO  DE  ESPECIALIDADES  ODONTOLOGICAS  –  CEO  3.3.90.30.00  –
MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE
10.301.0104.2152.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ASSIT. HOSP.
AMBULATORIAL  3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO  01  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE 10  SAÚDE 10.301.0109.2095.0000  MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  –  CAPS
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO., BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02
Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$
1.153.050,00 (Hum milhão cento e cinquenta e três mil e cinquenta reais) .
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro de 2023 a contar a
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Micherlli Fernandes
de Sousa Caldas – Secretário Municipal de Saúde e Pelo Contratado:  Naiara
Costa  de  Araújo,  Proprietária  da  empresa.  Presidente  Dutra  –  MA,  06  de
janeiro de 2023. Publique-se.



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0491,  TERÇA-FEIRA,  31 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 5 /5]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2022– SRP

CONTRATO  Nº  06013-PE PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA,  através  do  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE DE PRESIDENTE
DUTRA/MA de outro lado a empresa  NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J.
nº 26.337.573/0001-07, estabelecida na Avenida Dom Severino, 1643 - Fátima
CEP:  64.049-370,  Teresina  -  Piauí,  OBJETO DO CONTRATO:  contratação  de
empresa  para  fornecimento  de  medicamentos  e  insumos  hospitalares
destinado a  atender  a  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Presidente  Dutra  -  MA.  DATA  DA  ASSINATURA:  06  de  janeiro  de  2023.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  01  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE
DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 SAÚDE
10.301.0104.2047.0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  PROG
FARMACIA BÁSICA 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE  10.302.0023.2050.0000  MANUT.  DO
CENTRO  DE  ESPECIALIDADES  ODONTOLOGICAS  –  CEO  3.3.90.30.00  –
MATERIAL DE CONSUMO 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  10  SAÚDE
10.301.0104.2152.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ASSIT. HOSP.
AMBULATORIAL  3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO  01  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02  PODER  EXECUTIVO  23  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE 10  SAÚDE 10.301.0109.2095.0000  MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  –  CAPS
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO., BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02
Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$
2.031.467,06 (Dois milhões trinta e um mil  quatrocentos e sessenta e sete
reais  e  seis  centavos).  PRAZO  DE  VALIDADE  DO  CONTRATO  até  31  de
dezembro  de 2023 a  contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pelo
Contratante:  Micherlli Fernandes de Sousa Caldas – Secretário Municipal de
Saúde e Pelo Contratado: Isaias Felix do Nascimento, Proprietário da empresa.
Presidente Dutra – MA, 06 de janeiro de 2023. Publique-se.


		2023-01-31T20:27:23-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




